
PE762.232v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, E-001093/2024
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 138 straipsnis
Viktor Uspaskich (NI)

Tema: Išlaidos medicinos paslaugoms ES

Sveikatos apsaugos kokybė labai priklauso nuo sveikatos apsaugai skiriamų lėšų. Skiriamos lėšos 
daro įtaką personalo profesionalumui, nes nuo jų priklauso, kiek galima skirti personalo mokymui ar 
kvalifikacijos kėlimui. Taip pat, jei skiriama daugiau lėšų, sudaromos sąlygos samdyti daugiau 
personalo, dėl to gerėja gydymo kokybė, sudaromos galimybės užsakinėti daugiau tyrimų ir t. t.

2020 m. ES vienam pacientui skiriamos lėšos skyrėsi daugiau negu 8 kartus. Todėl valstybės, kurios 
yra turtingesnės, gali pritraukti geriausius medicinos ir slaugos specialistus iš neturtingesnių ES 
valstybių, tokiu būdu situacija mažiau turtingose ES valstybėse toliau blogėja.

Ar Komisija galėtų atsakyti į toliau pateiktus klausimus:

1. Ar Komisija sutinka, kad toks didelis atotrūkis tarp skiriamų lėšų nėra normalus?

2. Kaip Komisija ruošiasi spręsti šį opų klausimą ir ar žada skirti papildomų lėšų mažiau turtingoms 
ES valstybėms, kad būtų panaikintas atotrūkis?

Pateikta:12.4.2024


